
3050

630

620

660

650

630
2850

17
80

15
00

60
10630

2380
620

2350
170

2800

400

18090

48
0

54
00

48
0

88
40

48
0

38
30

79
0

3050

480

6830

470

2400

1200
1230

1200
1230

2060

1920

1050

750
470

1200

1080

1900
1990

1900

1330

1330

Zna ení hmot
stáv. k-ce

bourací práce

320

A A

Poznámka:
a - vybourá se parapetní nenosné zdiva z keramických cihel.
b - demontuje se stávající d ev ná okna v etn oplechování a vnit ní parapetní desky.
c - vybourají se kapsy pro uložení nových p eklad a po osazení p eklad vybourání
otvoru ve zdivu tl. 300 mm o rozm rech 3400 x 2750 mm.
d - vybourají se kapsy pro uložení nového p ekladu a po osazení p eklad vybourání
otvoru ve zdivu o rozm rech 3400 x 2650 mm.
e - vybourá se dlažba (asfalt) a provede se výkop do hl. 1,1 m pro základové patky.
Vybourají se stávající okna. Odstraní se stávající st ešní krytina, okapní svody a
žlaby, hromosvody. ezání betonového podkladu nebo krytu hloubky do 200 mm.
Ru ní oškrabání maleb a štuku vnit ních st n. Otlu ení vnit ních omítek st n MV nebo
MVC o rozsahu do 30 %. Otlu ení vn jších omítek MV nebo MVC stupe složitosti I -
IV o rozsahu do 100 %. Vybourání ŽB p eklad prefabrikovaných dl. do 3 m o
hmotnosti do 150 kg/m. Vybourání stáv. kovových dve ních zárubní. Vybourání
d ev ných rám oken dvojitých nebo zdvojených. Vybourání d ev ných parapet .
Bourání podklad pod dlažby betonových s pot rem nebo teracem tl. do 150 mm.
Veškeré sut se odvezou na ízenou skládku. Ocelové prvky se odvezou do sb rných
surovin. P ed zahájením bouracích prací je nutno seznámit pracující s technologickým
postupem a ustanovením bezpe nostních p edpis , které se týkají bouracích prací.
Pracovníci musí být vybaveni ochrannými pom ckami. Vyskytnou - li se mimo ádné
podmínky v pr b hu práce, u iní stavební dozor pot ebná opat ení k zajišt ní
bezpe nosti práce. Práce mohou provád t jen kvalifikovaní pracovníci pod stálým
dohledem odpov dného pracovníka. Množství materiálu na lešení bylo uloženo vždy
tolik, aby nebyla p ekro ena nosnost jednotlivých polí. Návrh lešení nebyl investorem
po projektantovi požadován zpracovat a proto typ lešení, jeho kotvení ur í zhotovitel
bouracích prací v rámci své dodávky. Žeb íky, které se použijí, musí p esahovat
výstupní plošinu o 1100 mm. K zajišt ní stability byl žeb ík zajišt n proti posunutí
v jeho spodní i horní ásti p ikotvením pomocí šroub do hmoždinek umíst ných ve
stabilní nosné k-ci. Zakázané práce na žeb ících jsou uvedeny v NV 362/2005 Sb..
Vybourávání otvor (podep ení stropu): p i bourání otvor se nejprve musí podep ít
strop a to tak, že na podlahu po obou stranách zdi položíme tzv. prahy - hranoly, nebo
hrubou fošnu, na kterou vzty íme vzty íme sloupky (nej ast ji z kulatiny). Ty nesou
horní trám z hranolu, do n hož se p enáší zatížení stropu. Sloupky jsou k prahu
p ipevn ny d ev nými klíny a k horním trám m se p ipev ují tesa skými skobami.
Sloupky ješt siln jšími prkny záv trujeme. Tato konstrukce se d lá rovnob žn se
zdí cca 600 - 700 mm od zdi, aby bylo dost místa pro vlastní bourání. Je-li místnost
podsklepena, je t eba ji podep ít podp rnou d ev nou konstrukcí i ve sklep . Provede
se demontáž oken. Veškeré sut se odvezou na ízenou skládku. Ocelové prvky se
odvezou do sb rných surovin. D ev né prvky se spálí v kotli na pevná paliva. P ed
zahájením bouracích prací je nutno seznámit pracující s technologickým postupem a
ustanovením bezpe nostních p edpis , které se týkají bouracích prací.
Demontáž oplechování parapetu r. š. do 330 mm, demontáž podokapního žlabu do
suti, demontáž odpadní trouba tvercová strana 100 mm, demontáž oplechování
horních ploch zdí a nadezdívek do suti.
Bourá se v opa ném sm ru, než bylo stav no. P i bouracích pracích veškeré
nosné konstrukce ádn podep ít! Dbát zvýšené opatrnosti p i bourání
p ekladu, obvodového zdiva a vnit ního nosného zdiva - aby nedošlo ke
zborcení stropu!!
P i provád ní prací je nutné dodržovat zásady BOZP a NV 362/2005 Sb. -
Na ízení vlády o bližších požadavcích na bezpe nost a ochranu zdraví p i práci
na pracovištích s nebezpe ím pádu z výšky nebo do hloubky!
Bude proveden výkop základových patek, aby byly alespo 500 mm v rostlém terénu.
Dle posouzení soudržnosti zeminy provést zajišt ní st n výkopu proti sesuvu (dle

SN 73 3050) bu svahováním (sklon 1:0,25 - 1:2,5), nebo pažením!
P i provád ní prací je nutné dodržovat zásady BOZP!

± 0,000

b
a

b

b

b

c

d

e

e

e

be

e
e

34
00

27
50

3400
2650

16
00

21
00

1400
2100

± 0,000

SKLAD VÝSTELEK

306,7 m²

68,5 m²

20,4 m² 15,3 m²

22,9 m²

150

2400

1800
(1150)

2350

1800
(1150)

2360

1800
(1150)

2360

1800
(1150)

2380

1800
(1150)

D.1.1b - 01P dorys 1. NP (bourací práce) 1:100

NÁZEV ZAKÁZKY

OZNA . VÝKRESU

STUPE

FORMÁT

DATUM

. ZAKÁZKY

. VÝKRESU

PROJEKTOVAL
VYPRACOVAL

MÍSTO STAVBY
INVESTOR

AUTORIZOVAL

ROMAN HÁJEK, I 76404480
PETR KOVA ÍK, I 64621952, tel.: 777 115 859

KAIT 1101138
k. ú. Slatina, parc. . 2214/9, 2214/10
WOMBAT s.r.o., B ezinova 23, Brnov

Propojení aministrativních objekt
pro vytvo ení vývojových pracoviš 8/RH/19

2/2019

5A4

DPS

S
± 0,000 = istá podlaha dílny 1


